[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.04.2021 № 252
	О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области»

В связи с внесением изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации Федеральным законом от 31.12. 2020 № 494-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях обеспечения комплексного развития территорий» Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства на территории муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области  от 07.02.2018 № 86 (в редакции постановления от 24.08.2018 № 521, от 21.09.2018 № 584, от 19.06.2019 № 343, от 05.12.2019 № 683, от 09.04.2020 № 230, от 22.09.2020 №571, от 05.11.2020№ 691) следующие изменения:
1.1 В подпункте 10 Пункта 2.6.1. Подраздела 2.6. Раздела 2 «Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с федеральными и (или) областным законодательством для предоставления муниципальной услуги, услуг, необходимых и обязательных для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, и информация о способах их получения заявителями, в том числе в электронной форме, и порядке их представления» слова «развитии застроенной территории или договора о комплексном развитии территории» заменить словами: «развитии территории», слова «о развитии застроенной территории или решение о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления, за исключением случая принятия решения о самостоятельном осуществлении комплексного развития территории» заменить словами «о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерацией или муниципальным образованием решения о  комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным  Кодексом Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Поречанка» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области — начальника Отдела Е.А. Михайлову.
 Глава муниципального образования
«Демидовский район» Смоленской области                                               А.Ф. Семенов